2

Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Благовещенского Сельсовета,

утвержденное Благовещенским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 23.11.2005 года за № 9

№  5  от 30.03.2015 г

     ПРОЕКТ

Благовещенский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

                                             __.__.2015 г                               с. Благовещенка                                             № __

О внесении изменений и дополнений  в Устав

В целях приведения Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Закона Красноярского края от 03.03.2015 № 8-3182 «О внесении изменений в статью 2 Закона края от 01.12.2014 №7-2884  «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями___Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района  Красноярского края, Благовещенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав  Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. Пункт 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:

4. Глава Благовещенского сельсовета (далее – глава сельсовета, глава) избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию и исполняет полномочия председателя Совета депутатов.

1.2. В статье 13 пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Выборы депутатов Совета депутатов осуществляются на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

1.3. В статье 13.1 пункт 6 изложить в следующей редакции:

6. Избирательная комиссия Благовещенского сельсовета осуществляет свои полномочия, определенные Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», Уставным законом Красноярского края от 10.11.2011 № 13-6401 «О референдумах в Красноярском крае».

Кроме того:

- публикует (обнародует) в соответствующих средствах массовой информации результаты выборов; итоги голосования, местных референдумов;

- рассматривает и решает вопросы материально-технического обеспечения подготовки и проведения выборов;

- обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней для голосования на местном референдуме;

- обеспечивает информирование избирателей о сроках и порядке осуществления избирательных действий, ходе избирательной кампании;

- может создавать рабочие группы, привлекать к выполнению работ внештатных работников.

1.4.  Пункт 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:
        1. Глава сельсовета - высшее должностное лицо сельсовета, наделенное согласно Уставу собственной компетенцией по решению вопросов местного значения, возглавляющее деятельность по осуществлению местного самоуправления на территории сельсовета.

1.5. Пункт 4 статьи 38 изложить в следующей редакции:
         4. Глава сельсовета избирается Благовещенским сельским Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию.

1.6. Статью 38 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
         6. На главу сельсовета распространяются гарантии, предусмотренные законодательством.

1.7. Пункт 3 статьи 39 исключить.
1.8. статью 72 дополнить пунктом 3 в следующей редакции:

«3. Положения статьи 8, 13, 13.1, 38, 39  настоящего Устава в редакции Решения от _______________ № ___________ «О внесении изменений и дополнений в Устав»
 применяются в отношении порядка избрания главы Благовещенского сельсовета после истечения срока полномочий главы Благовещенского сельсовета, избранного до дня вступления в силу Закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае».».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Чумакову В. Н.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает  в силу со  дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав благовещенского сельсовета, в течении семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
Председатель Совета депутатов

                         М. П. Мельникова

Глава Благовещенского сельсовета                                    В. Н. Чумакова

	РЕШЕНИЕ

23.04.2012г                                      с. Благовещенка                                                   № 12

О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проектов муниципальных   правовых актов Благовещенского сельсовета и внесении изменений и дополнений в них.

   Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях определения форм участия населения поселения в обсуждении  проектов  муниципальных  правовых актов Благовещенского сельсовета и проектов о внесении изменений и дополнений в такие правовые акты (далее- проекты).

1. Обсуждение  проектов может осуществляться:

-посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме,

-на публичных слушаниях.

Обсуждение проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, проекта местного бюджета и отчета о его исполнении,  проектов планов и программ развития Благовещенского сельсовета, проекта правил землепользования и застройки, проектов планировки территорий и проектов межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросов отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросов изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки, вопросов о преобразовании  Благовещенского сельсовета в обязательном порядке должно  осуществляться на публичных слушаниях.

О вопросах, времени и месте проведения публичных слушаний,  население заблаговременно, не ранее чем через 10 дней со дня опубликования  обсуждаемого проекта,  оповещается путем опубликования  правового акта  организатора проведения публичных слушаний.

2. Население поселения с момента опубликования проектов, вправе вносить свои предложения в проекты указанных муниципальных правовых актов. Обращение населения в органы местного самоуправления  и при проведении публичных слушаний по указанным проектам, осуществляется в виде предложений в письменном виде.

3. Предложения населения по проектам, вносятся в Благовещенский сельский Совет депутатов не ранее 10 дней со дня опубликования  обсуждаемого проекта.

Предложения граждан в Благовещенский сельский Совет депутатов и на публичных слушаниях должны содержать   указание:

- на статьи проекта, в которые вносятся поправки, либо новые  редакции данных статей, либо новой редакции проекта;

- на дополнительные статьи проекта.

3.1.Участие граждан в обсуждении проектов на публичных слушаниях осуществляется в  соответствии со ст. 17 Устава Благовещенского сельсовета, настоящим Порядком  и  в сроки, определенные организатором публичных слушаний.

3.2. Поступившие в Благовещенский сельский Совет депутатов предложения граждан и   оформленные в виде рекомендаций предложения граждан, поступившие при проведении   публичных слушаний,  подлежат регистрации по прилагаемой форме. (приложение №1)

3.3. В целях обобщения предложений граждан и их  подготовки для внесения на рассмотрение сессии Благовещенского сельского Совета депутатов, в соответствии с регламентом Благовещенского сельского Совета депутатов  создается рабочая группа, либо решением Благовещенского сельского Совета депутатов района определяется депутат. Рекомендации по предложениям граждан,  выдвинутых на публичных слушаниях, готовят соответственно председатель и секретарь публичных слушаний. Рекомендации направляются в Благовещенский сельский Совет депутатов.

3.4.Рабочая группа Благовещенского сельского Совета депутатов поселения, либо определенный Благовещенским сельским Советом депутатов депутат,  готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений  и рекомендаций граждан. Указанные предложения и рекомендации выносятся на рассмотрение сессии Благовещенского сельского Совета депутатов, которая может состояться не ранее чем через 30 дней со дня опубликования или обнародования проектов.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Благовещенского сельсовета В. Н. Чумакову.

5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Вестник Благовещенского сельсовета».

 Глава Благовещенского  сельсовета                                                                          В.Н. Чумакова

Председатель Совета депутатов                                                                                 М. П. Мельников

                                                                                                                                                                                                                         Приложение №1

к решению Благовещенского

Сельского совета депутатов № 12 от 23.04.2012г.

Форма учета предложений граждан по   проектам  муниципальных  правовых  актов и  о внесении изменений и дополнений в  проекты.

№ п/п

Инициатор

внесения предложений

Дата внесения

Глава, статья, часть, пункт, абзац

проекта

Текст  в проекте,

Текст в поправке

Текст

с внесенной поправкой

Примечание

ОБЪЯВЛЕНИЕ
17 апреля 2015 года в Благовещенском СДК будут проводиться публичное слушание по проекту внесения изменений и дополнений

в Устав Благовещенского сельсовета.

 Начало в 14-00 часов
6636667, Красноярский край, Ирбейский район, с. Благовещенка,  ул. Трактовая, д.9а, тираж- 10  экземпляров